

Hovedstadens Svømmeklub



Bernhard Bangs Alle 41 A, 4
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 12 26 47 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger	1
----------------------	---

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Frederiksberg Kommune resultatopgørelse	12
København Kommune resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Foreningsoplysninger

Foreningen

CVR-nr. 12 26 47 12
P-enhed 10 00 35 97 97
Hovedstadens Svømmeklub
Bernhard Bangs Alle 41 A, 4
2000 Frederiksberg
Telefonnummer: 38 71 09 40
Email: info@hsk.dk

Bestyrelse

Allan Nyhus	Formand
Katrine Cohen	Næstformand og vandpoloafdelingen
Otto Vinther Christensen	Kasserer
Marianne Eltong Gade	
Kim Natour Svendsen	
Jens Nærvig Pedersen	Svømmeskoleafdelingen
Peter Skyttegaard	Svømmeskoleafdelingen
Bo Hyllested	Mastersafdelingen
Bolette Weis Fogh	Konkurrenceafdelingen
Martin Fuhrmann	Konkurrenceafdelingen
Dorthe Drauschke	Kunstsvømningafdelingen

Direktion

Lars Sørensen

Revision

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Sydbank

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedstadens Svømmeklub er dannet i 2012 via en fusion mellem GI40-Hermes og Svømmeklubben København. Med ca. 9.500 medlemmer er klubben Danmarks største idrætsforening.

Vores formål er jf. klubbens vedtægter, at skabe mulighed for svømning for alle, og at dette skal ske gennem:

- at tilbyde et mangfoldigt lærings-, konkurrence- og motionsmiljø
- at fastholde en stærk klubkultur
- at arrangere sportslige og sociale arrangementer
- at skabe et godt kammeratskab blandt medlemmerne.

Klubbens mission er, at skabe en forening, hvor du i fællesskabet kan udforske dit talent og glæde ved vand gennem læring, leg og konkurrence.

Det er endvidere foreningens formål, at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og tage et medansvar for foreningens udvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder væsentlige budgetafvigelser, udvikling i antal medlemmer, frivillige og medarbejdere

Foreningens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på t.kr. -660. Resultat før finansielle poster er på t.kr. -662. Foreningens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 4.806.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat på t.kr. -660 er t.kr. 630 bedre end det budgetterede resultat på t.kr. -1.290.

Foreningen var igen i 2021 påvirket af en række ekstraordinære begivenheder, som i årets løb i høj grad har påvirket klubben. De mange påvirkninger gør, at sammenligninger med tidligere års resultater er vanskelige.

De største årsager til de ekstraordinære begivenheder er coronanedlukning af al svømmeaktivitet fra januar til maj, og deraf følgende hjemsendelse af de fleste funktionærer og timelønnede medarbejdere. Der har været søgt lønkomensation hos Erhvervsstyrelsen, og der har været søgt hjælpepakker hos idrættens egne organisationer, DIF og DGI. Derudover har der været ekstra tilskud fra kommunerne. Hjælpepakkerne har været anvendt til at kompensere størstedelen af klubbens medlemmer med tilbagebetaling af indbetalt kontingent.

Hermes Svømmefond blev i fjerde kvartal lukket ned, hvilket påvirkede resultatet positivt t.kr. 574.

Coronasituationen og de indførte restriktioner har ift. budgettet betydet en mindre nedgang i kontingentindtægterne 1. halvår og en større nedgang i 2. halvår. Årsagen til nedgangen i 1. halvår skyldes primært, at vi pga. nedlukningen ingen halvårshold og øvrige periodehold har haft.

Årsagen til nedgangen i 2. halvår skyldes, at tilmeldingen til svømmesæson 2021/2022 var lavere end forventet.

Kontingentindtægterne er også påvirkede af svømmehaller, som har været lukkede pga. renoveringer. Det har været Bellahøj Svømmestadion, Frederiksberg Svømmehal og DGI-byen.

Foreningen har derudover haft fokus på løn- og omkostningsniveauet, og løbende forsøgt at tilpasse og reducere omkostninger. Ligesom det har påvirket årsresultatet positivt, at afdelingerne pga. coronarestriktioner ikke har været i stand til at gennemføre mange af deres budgetterede aktiviteter.

I 2021 er der baseret på CFR-indberetningen til DIF/DGI 2.745 medlemmer i Frederiksberg Kommune og 6.945 medlemmer i Københavns Kommune, i alt medlemmer 9.690. I 2020 var der 2.508 medlemmer i Frederiksberg Kommune og 6.979 medlemmer i Københavns Kommune, i alt medlemmer 9.487. Klubben havde ved årets udgang registreret ca. 1.500 ventelistepladser.

I 2021 var der ca. 13 årsværk på månedsløn og ca. 300 ansatte på timeløn, og i 2020 var der ca. 14 årsværk på månedsløn og ca. 270 ansatte på timeløn.

I 2021 var der ca. 225 frivillige, som er på niveau med sidste år.

Forventet udvikling

Erfaringen siger, at der er usikkerhed om svømmehalsgenåbninger. Indregnet i budget for 2022 er de af kommunerne bekræftede genåbningsdatoer.

Siden godkendelse af budget for 2022 er det blevet annonceret, at Frederiksberg Svømmehal ikke genåbner i 2022. Derudover er Øbrohallen nedlukket pga. planlagt renovering med forventet genåbning fra september 2022. Den forventede genåbning er indregnet i budgettet for 2022.

Coronasituationen gør derudover stadig 2022 til et usikkert år. Der er indregnet forventning om normal tilmelding til efterår 2022 for sæson 2022/2023.

Der er søgt og modtaget lønkomensation til hjemsendte medarbejdere af to omgange. Erhvervsstyrelsen har endnu ikke anmodet om slutafregninger for de to tildelinger i 2021.

Transaktioner mellem foreningen og nærtstående parter

Foreningens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

I foreningen er der ingen parter, der har bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som foreningen har haft transaktioner med

Der er ingen transaktioner med eller tilgodehavender hos klubdirektør og bestyrelse udover transaktioner i forbindelse med normal udøvelse af deres hverv.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling, udover en tilstedeværende usikkerhed om fremtiden med coronasmitte i samfundet og påvirkning af klubbens tilmeldte på svømmehold.

Resultatopgørelse

Note	2021		2020
	<i>Ej revideret</i>		
	Regnskab kr.	Budget kr.	Regnskab kr.
1 Kontingenter	6.684.674	12.185.100	9.543.025
2 Deltagerbetalinger	1.351.283	3.467.400	1.056.491
3 Tilskud Frederiksberg kommune	850.336	670.800	545.070
3 Tilskud København kommune	3.473.911	2.310.200	2.874.295
4 Øvrige tilskud og indtægter	4.534.040	612.700	1.012.718
5 Projekttilskud og -indtægter	732.178	700.000	908.676
Indtægter i alt	17.626.422	19.946.200	15.940.274
6 Personale	-12.417.224	-13.118.700	-11.362.348
7 Administration	-1.577.287	-1.341.600	-1.692.659
8 Svømmeskole	-939.573	-1.233.600	-713.680
9 Konkurrence	-2.423.072	-4.318.800	-1.497.081
10 Kunstsvømning	-53.526	-59.400	-4.216
11 Vandpolo	-145.392	-506.200	-96.665
5 Projekter	-732.178	-700.000	-907.926
Omkostninger i alt	-18.288.252	-21.278.300	-16.274.574
Resultat før finansielle poster	-661.830	-1.332.100	-334.300
12 Finansielle indtægter	126.952	64.000	65.199
13 Finansielle omkostninger	-124.819	-22.000	-46.569
14 Årets resultat	-659.697	-1.290.100	-315.670
Forslag til resultatdisponering			
Overført til "Reserve for langsigtede investeringer"	-51.272		2.135
Overført til "Reserve for mellemlangsigtede"	-20.453		-14.903
Overført til "Reserve for kortsigtede investeringer"	0		0
Overført til Overført resultat	-587.972		-302.901
I alt	-659.697		-315.669
Fordelt på kommuner			
Frederiksberg Kommune, jf. resultatopgørelse	-506.661	-387.390	-210.163
Københavns Kommune, jf. resultatopgørelse	-153.037	-902.710	-105.506
	-659.697	-1.290.100	-315.670

Frederiksberg Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2021		2020
	Regnskab	Ej revideret	
		Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
1 Kontingenter - børn	1.606.483	3.031.400	2.192.643
1 Kontingenter - voksen	213.578	391.000	382.742
2 Deltagerbetalinger	367.919	944.082	264.997
3 Tilskud kommuner	850.336	670.800	545.070
4 Øvrige tilskud og indtægter	1.234.500	166.822	254.017
5 Projekttilskud og -indtægter	134.306	81.682	216.265
Indtægter i alt	4.407.121	5.285.786	3.855.734
6 Personale	-3.380.883	-3.571.877	-2.849.986
7 Administration	-429.454	-365.282	-424.565
8 Svømmeskole	-255.821	-335.877	-179.010
9 Konkurrence	-659.739	-1.175.895	-375.509
10 Kunstsvømning	-14.574	-16.173	-1.057
11 Vandpolo	-39.586	-137.825	-24.246
5 Projekter	-134.306	-81.682	-216.197
Omkostninger i alt	-4.914.362	-5.684.611	-4.070.570
Resultat før finansielle poster	-507.241	-398.825	-214.836
12 Finansielle indtægter	34.566	17.426	16.354
13 Finansielle omkostninger	-33.985	-5.990	-11.681
Årets resultat	-506.661	-387.390	-210.163

Københavns Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2021		2020
	Regnskab	<i>Ej revideret</i>	Regnskab
		Budget	
	kr.	kr.	kr.
Kontingenter - børn	4.309.654	7.435.800	6.091.691
Kontingenter - voksen	554.959	1.326.900	875.948
Deltagerbetalinger	983.364	2.523.318	791.494
Tilskud kommuner	3.473.911	2.310.200	2.874.295
Øvrige tilskud og indtægter	3.299.540	445.878	758.701
Projektilskud og -indtægter	597.872	618.318	692.411
Indtægter i alt	13.219.301	14.660.414	12.084.540
Personale	-9.036.341	-9.546.823	-8.512.362
Administration	-1.147.833	-976.318	-1.268.094
Svømmeskole	-683.752	-897.723	-534.670
Konkurrence	-1.763.333	-3.142.905	-1.121.572
Kunstsømning	-38.953	-43.227	-3.159
Vandpolo	-105.805	-368.375	-72.419
Projekter	-597.872	-618.318	-691.729
Omkostninger i alt	-13.373.890	-15.593.689	-12.204.004
Resultat før finansielle poster	-154.589	-933.275	-119.464
Finansielle indtægter	92.386	46.574	48.846
Finansielle omkostninger	-90.834	-16.010	-34.888
Årets resultat	-153.037	-902.710	-105.506

Årsregnskab 31. december

Balance - Aktiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
Langfristede aktiver		
Finansielle aktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele (lang- og mellemlangsigtede investeringer, som henlægges 15 på reserver under egenkapitalen)	<u>5.894.065</u>	<u>5.965.790</u>
	<u>5.894.065</u>	<u>5.965.790</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>5.894.065</u>	<u>5.965.790</u>
Kortfristede aktiver		
Tilgodehavender		
16 Mellemregning HSK Svømmefond Tilgodehavender	0	0
	29.920,00	13.182
17 Andre tilgodehavender	240.573	184.111
18 Periodeafgrænsningsposter	<u>228.499</u>	<u>32.177</u>
	<u>498.992</u>	<u>229.470</u>
19 Likvide beholdninger	<u>6.608.915</u>	<u>6.112.456</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>7.107.907</u>	<u>6.341.926</u>
Aktiver i alt	<u>13.001.972</u>	<u>12.307.716</u>

Årsregnskab 31. december

Balance - Passiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
Egenkapital		
Reserve for langsigtede investeringer	4.436.501	4.487.773
Reserve for mellemlangsigtede investeringer	1.457.564	1.478.017
	<u>5.894.065</u>	<u>5.965.790</u>
Reserve for kortsigtede investeringer	0	0
Overført resultat	<u>-1.087.743</u>	<u>-499.770</u>
Egenkapital i alt	<u>4.806.322</u>	<u>5.466.019</u>
Kortfristede forpligtelser		
20 Mellemregning Hermes Byggefond	0	0
Gæld Københavns Kommune	1.000	1.000
Gæld Frederiksberg Kommune	0	0
21 Anden gæld	1.572.396	2.086.456
Forudbetalt kontingent	5.815.830	3.925.174
22 Periodeafgrænsningsposter i øvrigt	806.424	829.066
Kortfristede forpligtelser i alt	<u>8.195.650</u>	<u>6.841.697</u>
23 Forpligtelser i alt	<u>8.195.650</u>	<u>6.841.697</u>
Passiver i alt	<u>13.001.972</u>	<u>12.307.716</u>
24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
25 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Reserve for langsigtede investeringer	Reserve for mellemlang- sigtede investeringer	Reserve for kortsigtede investeringer	Overført resultat	I alt
Saldo primo	4.487.773	1.478.017	0	-499.770	5.466.019
Årets resultat	<u>-51.272</u>	<u>-20.453</u>	<u>0</u>	<u>-587.972</u>	<u>-659.697</u>
Saldo ultimo	<u>4.436.501</u>	<u>1.457.564</u>	<u>0</u>	<u>-1.087.743</u>	<u>4.806.322</u>

Pengestrømsopgørelse

	2021	2020
	kr.	kr.
Årets resultat	-659.697	-315.670
<i>Ændring i driftskapital</i>		
Ændring i tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	-269.522	719.425
Ændring i forudbetalte kontingenter	1.890.655	-1.234.867
Indbetaling til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler inkl. indexcøring	-561.714	0
Ændring i øvrige kortfristede gældsforpligtelser og periodeafgrænsningsposter	25.012	118.453
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>424.734</u>	<u>-712.659</u>
Ændring i værdipapirer, kortsigtede aktiver	0	0
Ændring i værdipapirer, langsigtede aktiver	71.725	12.768
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>71.725</u>	<u>12.768</u>
Mellemregning HSK Svømmefond	0	149.135
Mellemregning Hermes Byggefond	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>149.135</u>
Ændring i likvider	496.459	-550.756
Likvider primo	<u>6.112.456</u>	<u>6.663.211</u>
Likvider ultimo	<u>6.608.915</u>	<u>6.112.456</u>

Note

	Kontingenter, brutto	Refundering, forår 2021	2021		2020
			Regnskab kr.	Ej revideret Budget kr.	
1 Kontingenter					
Svømmeskole Frederiksberg:					
Børn	1.938.813	766.195	1.172.617	2.448.300	1.642.363
Voksne	354.609	156.679	197.931	376.100	363.470
	<u>2.293.422</u>	<u>922.874</u>	<u>1.370.548</u>	<u>2.824.400</u>	<u>2.005.833</u>
Svømmeskole København:					
Børn	5.723.253	1.847.465	3.875.788	6.852.700	5.541.412
Voksne	859.985	320.673	539.312	1.312.000	856.676
	<u>6.583.238</u>	<u>2.168.138</u>	<u>4.415.101</u>	<u>8.164.700</u>	<u>6.398.088</u>
Fælles kontingenter:					
Teknikskole - børn	234.480	90.667	143.814	254.100	273.477
Konkurrence - børn	697.949	131.664	566.285	758.700	665.205
Kunstsvømning - børn	53.781	7.813	45.968	41.100	42.221
Kunstsvømning - voksne	0	0	0	0	2.000
Vandpolo - børn	134.975	23.310	111.665	112.300	119.657
Vandpolo - voksne	37.590	6.296	31.294	29.800	36.544
	<u>1.158.776</u>	<u>259.750</u>	<u>899.026</u>	<u>1.196.000</u>	<u>1.139.103</u>
	<u>10.035.436</u>	<u>3.350.761</u>	<u>6.684.674</u>	<u>12.185.100</u>	<u>9.543.025</u>
2 Deltagerbetalinger					
Svømmeskole			482.540	1.138.500	471.505
Konkurrence			858.313	1.933.800	539.565
Kunstsvømning			780	22.800	2.600
Vandpolo			9.650	372.300	42.821
			<u>1.351.283</u>	<u>3.467.400</u>	<u>1.056.491</u>
3 Tilskud kommuner					
Frederiksberg Kommune					
Frederiksberg kommune, medlemstilskud inkl. reg. 2020			847.454	648.400	575.966
Frederiksberg kommune, lokaletilskud inkl. reg. 2020			2.882	22.400	-30.896
			<u>850.336</u>	<u>670.800</u>	<u>545.070</u>
Københavns Kommune					
Københavns kommune, medlemstilskud inkl. reg. 2020 og suppl.			3.168.720	1.976.400	2.604.426
Københavns kommune, øvrige tilskud (løntilskud)			21.087	0	21.840
Tilskud lederkurser			238.402	333.800	134.301
Medlemstilskud ekstra Københavns Kommune (gebyr for offentlige faciliteter)			0	0	0
Tilskud til coronaomkostninger efterår			45.702	0	113.728
			<u>3.473.911</u>	<u>2.310.200</u>	<u>2.874.295</u>
I alt			<u>4.324.247</u>	<u>2.981.000</u>	<u>3.419.365</u>

Note

	2021		2020
	<i>Ej revideret</i>		
	Regnskab	Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
4 Øvrige tilskud og indtægter			
Tilskud Team Copenhagen 2020/21	108.419	129.000	84.130
Tilskud DIF/DGI coronahjælpepulje	1.314.346	0	480.600
Erhvervsstyrelsen lønkompensation	2.127.586	0	0
Erhvervsstyrelsen lønkompensation, overført projekter	-233.412		
Øvrige tilskud	-16.975	0	6.778
Ventelistegebyrer	143.710	140.000	255.840
Indmeldelsesgebyrer	192.680	180.000	101.260
Adgangskortgebyrer, netto 2017/2018 forældet	104.500	0	0
Passivt medlemskab	0	0	1.249
Idrættens Rejseforsikring: Erstatning	0	0	48.782
Sygedagpenge og barselspenge	194.271	163.700	24.347
Egne stævner	15.000	0	0
Salg af kurser	1.500	0	266
Hermes Svømmefond nedlukket - bankkonti overført	574.455	0	0
Øvrige indtægter	7.959	0	9.466
	<u>4.534.040</u>	<u>612.700</u>	<u>1.012.718</u>
5 Projekter			
Projekttilskud og -indtægter			
<i>Fonde:</i>			
Projekt drenge/piger (DIF/DGI) 2019/2020	0	0	579.854
Kompetenceudvikling trænere (DIF/DGI) 2021	300.000	300.000	0
Frivillighed (DIF Get2Sport) 2021	20.000	0	0
	<u>320.000</u>	<u>300.000</u>	<u>579.854</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2021	200.000	200.000	200.000
Partnerskab fritidsguiderne 2021	50.000	50.000	25.000
Flere seniorer i idrætsfor - ovf til 2022	0	35.000	2.500
Feriecamp Tingbjerg inkl. CBUS	108.000	108.000	10.500
Flygtningepartnerskab m. fritidsguiderne	0	0	10.000
Aktivetsmidler 2021	7.000	7.000	0
Pigepuljen 2020	0	0	10.000
	<u>365.000</u>	<u>400.000</u>	<u>258.000</u>
<i>Frederiksberg Kommune:</i>			
Frederiksberg Fonden: Folkeskolesvømning Nordens Plads 2021	47.178	0	70.822
	<u>732.178</u>	<u>700.000</u>	<u>908.676</u>

Note

	2021		2020
	<i>Ej revideret</i>		
	Regnskab	Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
Projektomkostninger			
<i>Fonde:</i>			
Projekt drenge/piger (DIF/DGI) 2019/2020 (løn og omk)	0	0	579.584
Kompetenceudvikling trænere (DIF/DGI) 2021 (løn og omk)	300.000	300.000	0
Frivillighed (DIF Get2Sport) 2021	20.000	0	0
	<u>320.000</u>	<u>300.000</u>	<u>579.584</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2021 (løn)	200.000	200.000	200.000
Partnerskab fritidsguiderne 2021 (løn)	50.000	50.000	27.088
Flere seniorer i idrætsfor (løn og omk) - ovf til 2022	0	35.000	0
Feriecamp Tingbjerg inkl. CBUS (løn og omk)	108.000	108.000	9.894
Flygtningepartnerskab m. fritidsguiderne (løn)	0	0	10.000
Aktivetsmidler 2021 (omk)	7.000	7.000	0
Pigepuljen 2020 (løn og omk)	0	0	10.539
	<u>365.000</u>	<u>400.000</u>	<u>257.521</u>
<i>Frederiksberg Kommune:</i>			
Folkeskolesvømning Nordens Plads 2021 (løn og omk)	47.178	0	70.822
	<u>732.178</u>	<u>700.000</u>	<u>907.926</u>
Projektresultat			
<i>Fonde:</i>			
Projekt drenge/piger (DIF/DGI) 2019/2020	0	0	270
Kompetenceudvikling trænere (DIF/DGI) 2021 (løn og omk)	0	0	0
Frivillighed (DIF Get2Sport) 2021	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>270</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2021	0	0	0
Partnerskab fritidsguiderne 2021	0	0	-2.088
Flere seniorer i idrætsfor - ovf til 2022	0	0	2.500
Feriecamp Tingbjerg inkl. CBUS	0	0	606
Flygtningepartnerskab m. fritidsguiderne	0	0	0
Aktivetsmidler 2021	0	0	0
Pigepuljen 2020	0	0	-539
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>479</u>
<i>Frederiksberg Kommune:</i>			
Folkeskolesvømning Nordens Plads 2021	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.020</u>
5 Projekter			
Projekter, der er buffer eller periodiseres via balancen:			
<i>Københavns Kommune:</i>			
Buffer primo	247.542		119.978
Ungdomsskolen - buffer	1.017		8.623
Fritidsjob med mentor og fritidsliv med mentor - buffer	58.550		86.194
Tilskud feriecamp Tingbjerg CORONA - buffer	0		32.747
Anvendt buffer	-27.491		0
Buffer ultimo	279.618		247.542
Partnerskab fritidsguiderne - regnskab 2021	0		23.736
Flere seniorer i idrætsforeninger - periodiseres	43.517		55.150
Pigepuljen - regnskab 2021	0		7.000
	<u>323.135</u>		<u>333.428</u>

Note

	2021		2020
	Regnskab	Ej revideret	
		Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
6 Personaleomkostninger			
Månedsløn og timeløn inkl. feriepenge	11.192.833	11.973.000	10.486.358
Honorar	11.250	0	8.600
Honorar - ovf. aktiviteter	-11.250	0	-5.000
Regulering feriepengeforpligtelse, månedsløn	42.747	0	-33.479
Pensionsbidrag	453.498	389.800	447.249
Andre omkostninger til social sikring	197.409	148.400	127.963
Uddannelse	424.638	490.000	221.432
Skattefri kørsels- og øvrige godtgørelser	43.122	18.000	72.994
Skattefri kørsels- og øvrige godtgørelser - ovf. aktiviteter	-39.930		-67.513
Øvrige personaleomkostninger inkl. sundhedsforsikring	102.907	99.500	103.742
	<u>12.417.224</u>	<u>13.118.700</u>	<u>11.362.348</u>
7 Administrationsomkostninger			
Generalforsamling og møder inkl. bestyrelsesomkostninger	159.209	131.800	156.130
Kontorleje	178.532	200.000	186.925
Indretning lokaler	0	14.400	2.954
Kontorinventar og øvrige småanskaffelser over t.kr. 10	39.246	0	0
Kontorinventar og øvrige småanskaffelser under t.kr. 10	22.680	27.200	38.057
Economics	14.655	14.000	13.905
Medlemssystem	282.285	227.200	455.880
Planday og HR talent recruiter	167.340	188.000	183.552
GDPR omkostninger	8.152	0	100.000
Medlemssystem, mail og sms	60.526	42.000	42.302
Hjemmeside, hosting	46.501	49.000	3.360
Internet og it-drift	68.325	63.600	75.705
Kontorartikler og porto	32.616	19.900	31.534
Telefon	69.969	54.700	66.780
Forsikringer og kontingenter	64.914	80.000	69.031
Revision og regnskabsassistance	32.500	40.000	52.000
Frivilligboost	0	0	4.296
Gaver og blomster	13.148	9.100	5.046
Gebyr offentlige faciliteter, Københavns Kommune	0	0	0
Gebyrer Dataløn, Nets, mastercard og diverse	223.076	166.000	170.254
Fælles: Påskepakke og tilskud pr. trivselskonto	76.675	0	0
Diverse administrationsomkostninger	16.938	14.700	34.949
	<u>1.577.287</u>	<u>1.341.600</u>	<u>1.692.659</u>

Note

	2021		2020
	<i>Ej revideret</i>		
	Regnskab	Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
8 Svømmeskoleomkostninger			
Materiel over t.kr. 10	0	9.100	0
Materiel under t.kr. 10	47.676	29.100	50.906
Trænermøder, trænerløj, julearrangement og	174.276	126.400	101.369
Sæsonafslutning og juletræsfest	10.326	27.300	0
Omkostninger masterhold	540	12.700	8.648
Grafisk arbejde, tryksager og annoncering medarbejdere	99.460	45.500	39.132
Bassinprøver inkl. løn	103.399	73.700	60.185
Adgangsarmbånd haller	16.000	0	35.719
Aquacamp inkl. løn	376.454	645.300	331.640
Svømmeskolestævne og mærkesvømning omk	50.895	60.900	19.891
Aquawin inkl. løn	14.024	84.600	12.095
Teknikskole inkl. løn	31.235	90.100	32.086
Udspring inkl. løn	0	18.000	3.480
Voksenaktiviteter	1.866	5.400	1.576
Diverse svømmeskoleomkostninger	13.421	5.500	16.952
	<u>939.573</u>	<u>1.233.600</u>	<u>713.680</u>
9 Konkurrenceomkostninger			
Løn Falkonergården	15.750	22.500	22.500
Team Copenhagen 2020/21 (2019/20)	192.465	229.000	151.434
Svømmehaller lukket: Ekstra baneleje og aktiviteter	69.971	90.900	149.610
Stævneafvikling	59.061	18.200	1.040
Materiel over t.kr. 10	0	0	0
Materiel under t.kr. 10	41.981	27.300	43.824
Trænermøder, trænerløj	21.454	23.700	10.289
Svømmelicenser	25.968	30.000	10.291
Laktattest	0	4.000	156
Diverse konkurrenceomkostninger	5.964	11.800	7.496
Aktiviteter Elite	1.418.097	2.004.200	695.449
Aktiviteter T1, T2 og T3	538.368	1.693.600	379.206
Aktiviteter fælles	33.992	163.600	25.785
	<u>2.423.072</u>	<u>4.318.800</u>	<u>1.497.081</u>
10 Kunstsvømningomkostninger			
Træner til talentudvikling	0	5.000	0
Materiel over t.kr. 10	16.975	0	0
Materiel under t.kr. 10	17.983	1.800	736
Diverse kunstsvømningomkostninger, inkl. klubdragter	7.297	4.600	0
Træningsleje	0	1.800	0
Aktiviteter	11.272	46.200	3.480
	<u>53.526</u>	<u>59.400</u>	<u>4.216</u>
11 Vandpoloomkostninger			
Materiel over t.kr. 10	0	0	0
Materiel under t.kr. 10	10.187	18.400	14.762
Badetøj, netto	230	0	18.461
Diverse vandpoloomkostninger	4.033	500	3.758
Træningsleje og aktiviteter voksne	23.148	57.500	1.803
Træningsleje og aktiviteter børn	107.794	429.800	57.882
	<u>145.392</u>	<u>506.200</u>	<u>96.665</u>

Note

	2021		2020
	Regnskab	Ej revideret	
		Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
12 Finansielle indtægter			
Renteindtægter, bank	0	0	0
Renter og udbytte, værdipapirer	126.952	64.000	65.199
Kursreguleringer værdipapirer	0	0	0
	<u>126.952</u>	<u>64.000</u>	<u>65.199</u>
13 Finansielle omkostninger			
Renter, bank og øvrige	53.094	22.000	33.800
Kursreguleringer værdipapirer	71.725	0	12.768
	<u>124.819</u>	<u>22.000</u>	<u>46.569</u>
14 Særlige poster			
Årets resultat inkl. særlige poster	-659.697		-315.670
<i>Regulering særlige poster:</i>			
Refundering af kontingenter i periode hvor haller var lukkede	3.350.761		0
Tilskud DIF/DGI coronahjælpepulje 1. runde og Fr. Berg 2.runde	-1.314.346		-480.600
Erhvervsstyrelsen lønkompensation, inkl. overført projekter	-1.894.174		0
Kontingenter refunderet netto, som ikke er dækket af tilskud eller lønkompensation	142.242		
Københavns Kommune: Supplerende medlemstilskud vedr. 2020 udbetalt i 2021 og supplerende medlemstilskud i 2021	-840.240		-632.094
Kommuner: Øvrige reguleringer af tilskud	-196.852		90.332
Hermes Svømmefond nedlukket - bankkonti overført	-574.455		0
Øvrige reguleringer	141.696		113.596
Årets resultat excl. særlige poster	<u>-1.987.306</u>	<u>-1.290.100</u>	<u>-1.224.435</u>
	31/ 12 2021		31/ 12 2020
	kr.		kr.
15 Andre værdipapirer og kapitalandele			
Langsigtede værdipapirer	4.436.501		4.487.773
Mellemlangsigtede værdipapirer	1.457.564		1.478.017
	<u>5.894.065</u>		<u>5.965.790</u>
16 Mellemlangsigtede HSKs Svømmefond			
Saldo primo	0		149.135
Revision og regnskabsassistance 2019	0		5.500
Sydbank og Nykredit lukket konti,	574.455		0
Overført til svømmeklubben ved opløsning	-574.455		-154.635
	<u>0</u>		<u>0</u>
17 Andre tilgodehavender			
Tilgode Frederiksberg Kommune	0		0
Tilgode København Kommune	177.296		27.078
Tilgode projekter	47.178		70.822
Øvrige tilgodehavender	16.099		86.211
	<u>240.573</u>		<u>184.111</u>
18 Periodeafgrænsningsposter (aktiver)			
Træningslejre og stævner forår	223.230		8.553
Stævner efterår	0		21.810
Øvrige	5.269		1.814
	<u>228.499</u>		<u>32.177</u>

	31/ 12 2021 kr.	31/ 12 2020 kr.
19 Likvide beholdninger		
Kasser	1.012	4.744
Hovedbank	85.446	597.773
Øvrige banker	6.522.458	5.509.939
	<u>6.608.915</u>	<u>6.112.456</u>
20 Mellemregning Hermes Byggefond		
Diverse via mellemregning	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
21 Anden gæld		
Svømmekonto	103.745	112.800
Trivselskonti	92.201	74.802
Sponsorstævne	19.941	24.311
Deposita adgangskortgebyrer	284.899	339.799
Skyldig løn og offentlige myndigheder	396.225	308.879
Hensat feriepengeforpligtelse	282.941	251.286
Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler	0	561.714
Skyldige omkostninger	392.445	412.865
	<u>1.572.396</u>	<u>2.086.456</u>
22 Periodeafgrænsningsposter i øvrigt		
Forudbetalte indtægter	26.631	0
Forudbetalte tilskud og uforbrugt projekter - svømmeskole	533.344	739.187
Forudbetalte tilskud/ overskud og uforbrugt projekter - konkurrence		
	<u>246.450</u>	<u>89.880</u>
	<u>806.425</u>	<u>829.066</u>

Forpligtelser

23 Kr. 0 af samlede forpligtelser forfalder til betaling efter 5 år.

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2021.

25 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

Andre økonomiske forpligtelser

De juridiske forhold ved Hermes Byggefonds køb af ejerlejlighed er faldet på plads med Frederiksberg Kommune i 2020.

Huslejeoplygtelsen pr. år forventes at være på niveau ca. t.kr. 200.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Nygaard

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:16669274

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-02-28 09:50:12 UTC

NEM ID 

Lars Sørensen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-251231646668

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-02-28 10:16:35 UTC

NEM ID 

Anne Bolette Weis Fogh

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-145669577081

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-02-28 11:50:22 UTC

NEM ID 

Peter Skyttegaard

Bestyrelse

Serienummer: PID:9802-2002-2-042545501986

IP: 85.204.xxx.xxx

2022-02-28 12:51:28 UTC

NEM ID 

Martin Fuhrmann

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-619656808308

IP: 185.85.xxx.xxx

2022-02-28 13:07:03 UTC

NEM ID 

Niels Bo Hyllested

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-086099037377

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-02-28 14:09:08 UTC

NEM ID 

Kim Natour Svendsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-737125796115

IP: 147.78.xxx.xxx

2022-02-28 16:16:15 UTC

NEM ID 

Otto Vinther Christensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-407532303134

IP: 188.120.xxx.xxx

2022-03-02 15:38:58 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XE167-ZZWEA-N3AB8-SSD00-KYNNK-XIADZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Nærvig Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-126580524243

IP: 176.21.xxx.xxx

2022-03-02 20:35:02 UTC

NEM ID 

Marianne Astrid Eltong Gade

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-598165046435

IP: 85.30.xxx.xxx

2022-03-03 06:48:29 UTC

NEM ID 

Dorthe Drauschke

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-766386642389

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-03-04 06:10:47 UTC

NEM ID 

Katrine Reedtz Cohen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-843018517083

IP: 37.96.xxx.xxx

2022-03-04 11:58:50 UTC

NEM ID 

Allan Nyhus

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-865370370217

IP: 81.161.xxx.xxx

2022-03-12 21:03:20 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XE167-ZZWEA-N3AB8-SSD00-KYNNK-XIADZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>